平成３１年４月 5日

各 位

國學院大學文学部史学科

学科代表 根岸茂夫

専任教員の公募について

 この度、國學院大學文学部史学科において、下記要項により、専任教員を公募することになりまし

た。つきましては、貴学・機関関係者への周知および適任者のご推薦につき、ご高配を賜りますよ

う、お願い申し上げます。

記

１．募集職名および採用人員

   専任教員（准教授または助教） １名

２．採用時期

   令和２年４月１日

３．所属

   國學院大學文学部史学科

４．専門分野

   欧米近現代史

５．職務内容

   文学部史学科が開講する専門教育科目の授業担当、ならびに卒業論文等の指導、特に西洋史コー

スの授業運営を主体的におこなう

６．応募資格

  （１）当該専門領域においてすぐれた研究業績を有すること

  （２）博士の学位を有すること、またはこれと同等と認められる顕著な業績を有していること

  （３）西洋史概論を担当でき、欧米と日本との関係史についても視野に入れ、学生を指導できるこ

と

  （４）学生の教育に関わる職務を遂行する能力と熱意を有すること

   （５）教務・入試などの実務・会議などの職務を遂行する能力と熱意を有すること

  （６）國學院大學の建学の精神と研究教育理念を理解できること

７．選考方法

  （１）第一次選考；書類審査

  （２）第二次選考；第一次選考通過者に詳細を通知します

   （注）必要に応じて模擬授業を実施することがあります。面接や模擬授業の際の本学までの交通

費は自己負担になります。

  （３）選考結果については追って連絡します

８．待遇

   國學院大學の諸規定による

９．提出書類

  （１）履歴書（國學院大學が定める所定のもの）

  （２）教育研究業績目録（國學院大學が定める所定のもの）

   （注）すべての研究業績をリストにすること。なお、研究業績のうち３点は最近７年以内に発表

されたものであり、さらにこのうち２点は最近２年以内に発表されたものであること。また、

最近７年以内に発表されたもののうち、主要な業績３点に○印をつけること。

  （３）最近７年以内に発表された業績の現物またはコピー

   （注）送付した著書・論文等を記した「送付物一覧表」（國學院大學が定める所定のもの）を添付

すること。なお、業績の返却を希望する場合は、「送付物一覧」の所定の箇所にチェックを入

れること。

  （４）これまでの研究・教育の概要（1,000 字程度、書式自由）

  （５）着任後の本学における研究・教育への抱負（1,000 字程度、書式自由）

  （６）最終学校の卒業または修了証明書

 ※上記提出書類についての詳細および書式等のダウンロードは、下記ホームページをご覧下さい。

       http://www.kokugakuin.ac.jp/letters/

１０．応募締め切り

    令和元年５月２７日（月）必着

１１．応募書類提出先

    〒１５０－８４４０ 東京都渋谷区東４－１０－２８ 文学部資料室気付

              國學院大學文学部史学科 代表 根岸茂夫

    ※封筒に「史学科専任教員応募書類在中」と朱書きし、簡易書留またはレターパックプラスで

送付すること。

    ※審査後、応募書類の返却を希望する場合は、その旨を付記し、切手を貼った封筒（宛先を記

入すること）、あるいはレターパックプラスや宅配便の着払い用紙（宛先を記入すること）を

応募の際に同封してください。

１２．連絡先

    〒１５０－８４４０ 東京都渋谷区東４－１０－２８ 國學院大學文学部史学科

    担当者；根岸茂夫（文学部資料室、メールアドレス；bun_siryo＠kokugakuin.ac.jp より転送

しますので、お問い合わせはメールでお願いします）

１３．応募書類の取り扱い

    提出していただいた書類は厳重に管理し、選考終了後は返却希望がない場合には破棄します。

また、書類にふくまれる個人情報は本選考以外の目的には使用いたしません。

http://www.kokugakuin.ac.jp/letters/